
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 
CRESS/15ª REGIÃO – AM 

Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office 
Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055 

Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97 
                   www.cress-am.org.br     cress-am@cress-am.org.br        

 

 
 

 

PORTARIA CRESS-AM Nº 0063/2024 

 

 

Ementa: Homologação de Primeiro Registro 
Profissional, reinscrição, cancelamento e 
transferência 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 15ª REGIÃO AM, no uso de 
suas prerrogativas legais, 

Considerando as disposições das Resoluções CFESS nº 1. 014 / 2022 e 1 .015 / 2022, que regulamenta 

a inscrição (principal), transferência, cancelamento e reinscrição de  pessoa física e jurídica no 

âmbito dos CRESS e dá outras providências. 

Considerando a reunião ordinária do Conselho Pleno do CRESS/ AM, instância deliberativa dos atos 

administrativos do CRESS AM, realizada no dia 29 de outubro de 2024. 

Considerando a homologações dos requerimentos de inscrição de pessoa física, reinscrição, 

cancelamento e transferências, registrados na ata nº 178/2024. 

RESOLVE: 
 

Art. 1 º. Homologar as inscrições indicadas no ANEXO I da presente Portaria, que foram objeto de 

deliberação do Conselho Pleno em reunião ordinária ocorrida no dia 29 de outubro de  2024. 

Parágrafo único. Foram objeto de deliberação os pedidos de inscrição protocolados entre os dias 26 

de setembro a 23 de outubro de 2024, a presente homologação se refere apenas         aos pedidos que foram 

deferidos após apreciação da Comissão de Registro e Inscrição do CRESS/ AM. 

Art. 2º. Os pedidos de reinscrição, cancelamento e transferência de anuidade que constam no ANEXO 

II da presente Portaria, protocolados entre os dias 26 de setembro a 23 de outubro de 2024, foram 

homologados pelo Conselho Pleno em reunião ordinária realizada no dia 29 de outubro de 2024. No 

anexo II constam apenas aos processos deferidos. 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, devendo ser disponibilizada  no site 

do CRESS/AM. 

 

LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO 

Assistente Social nº 1417 

Presidente 

Documento assinado eletronicamente por  LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO, PRESIDENTE, PRESIDENCIA, IP de acesso 177.158.180.131,

em 04/11/2024, às 11:59:49, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 1/1

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br


CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 

CRESS/15ª REGIÃO-AM  
Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office  

Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055  
Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97  

www.cress-am.org.br   cress-am@cress-am.org.br    cofi@cress-am.org.br  

 

   

 

  
ANEXO I 

    

Nº     
DATA DE 

RECEBIMENTO     

NOME     CRESS     

01   26/09/2024   MARIA LEONUBIA BRASIL MAIA 12378 

02 17/09/2024 HERICA CRISTINA MACHADO LIMA 12343 

03 05/09/2024 LAIZA MAÍSSA MOTA DOS SANTOS 12344 

04 25/09/2024 KELLY SOUZA DOS SANTOS 12374 

05 01/08/2024 ELIANE OLIVEIRA DE JESUS 12379 

06 03/10/2024 JULIANA MORAES DE SOUZA 12380 

08 08/10/2024 CÍNTIA DO CARMO CORREIA 12381 

09 07/10/2024 LIDIA SUZANE DE SOUSA OLIVEIRA 12382 

10 24/09/2024 LILIANA GUEDES FLORENCIA 12383 

11 09/10/2024 SANAIA FABRIANE FERREIRA MARIA 12384 

12 09/10/2024 JULIETE LOIOLA DANTAS 12375 

13 06/08/2024 PRICILA ARALDI SALOMÃO 12377 

14 05/10/2024 ANGELA VIEIRA BATISTA 12385 

15 12/10/2024 CARLA SAFIRA BARBOSA DE MEDEIROS 12386 

16 12/10/2024 MARIA JAYNE BATISTA DA SILVA 12387 

17 17/10/2024 GRACILANDIA VIEIRA VIANA 12388 

18 10/10/2024 HELEN RAMALHO DE LIMA 12389 

19 23/06/2023 RAYANE DE JESUS DA SILVA ALVES 12390 

20 16/08/2024 EDINALVA DA SILVA E SILVA 12391 

 

Documento assinado eletronicamente por  LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO, PRESIDENTE, PRESIDENCIA, IP de acesso 177.158.180.131,

em 04/11/2024, às 11:59:39, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 1/1

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br


CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 

CRESS/15ª REGIÃO-AM  
Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office  

Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055  
Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97  

www.cress-am.org.br   cress-am@cress-am.org.br    cofi@cress-am.org.br  

 

   

 

  
ANEXO II 

 

REINSCRIÇÃO 

 

  

Nº    
DATA DE 

RECEBIMENTO   
NOME     CRESS 

01 15/07/2024 CRISTINA MEDEIROS RAMIRES 11966 

  

 

CANCELAMENTOS POR NÃO EXERCICIO 

 

Nº    DATA DE 

RECEBIMENTO     

NOME     CRESS 

02 26/09/2024   CELENE DE MOURA BARROSO 2914 

02 27/09/2024   JOELMA FERREIRA RIBEIRO 5524 

03 27/09/2024   LILIAN PAULA OLIVEIRA NOGUEIRA 3624 

04 27/09/2024   GEORDANA SIMONSEN LIMA DE 

ARAUJO 

9180 

05 27/09/2024   ROXANA RODRIGUEZ RENGIFO 1807 

06   30/09/2024     IVANEIDE MARIA DA SILVA 6226 

07   30/09/2024     WILLAS DOS SANTOS ARAÚJO 2696 

08   30/09/2024     KELLY CHRISTINE AFFONSO GOMES 3511 

09   01/10/2024     DIENNY SOARES GONZAGA 6203 

10   01/10/2024     MARIA DA GLÓRIA CUNHA DIBO 10200 

11   03/10/2024     GLEIMA LIMA DE SOUZA SILVA 6638 

12   07/10/2024     INGRID MIKAELY DE SOUZA OLIVEIRA 3901 

13 08/10/2024 SALIME MORIZ MARQUES 9099 

14 08/10/2024 FRANCISMARA DA SILVA BASTOS 6268 

15 09/10/2024 MARLON JEFFERSON DE SOUZA PIRES 10182 

16 10/10/2024 FÁBIA NAIR SOUZA DA SILVA 10617 

17 10/10/2024 ELANE CRISTINA DA SILVA MÁCOLA 4024 

18 08/10/2024 GLAUCE DOS SANTOS GUERRA 5447 

19 10/10/2024 MÁRCIA MARIA FERREIRA DA SILVA 

NOGUEIRA 

11401 

20 11/10/2024 ENNE KATIE ROLA BATISTA 10527 

21 15/10/2024 CARLA SOARES DOS SANTOS 7123 

Folha 1/2

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br


CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 

CRESS/15ª REGIÃO-AM  
Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office  

Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055  
Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97  

www.cress-am.org.br   cress-am@cress-am.org.br    cofi@cress-am.org.br  

 

   

 

22 16/10/2024 JACKELINE NERY DE SOUZA 10628 

23 16/10/2024 PRISCILA SERRANO NAVARRO 6934 

24 16/10/2024 MARLY SOUZA DE PAULA 11170 

25 18/10/2024 DELAINE LEITE DE ALMEIDA 11104 

26 25/07/2024 MARA CRISTINA SILVA DE ARAÚJO 1676 

27 21/10/2024 MÁRCIA SOUZA AMORIM LOBATO 3254 

28 25/10/2023 SHEILA DA COSTA MARTINS 3265 

29 21/10/2024 IDERLÂNDIO SILVA DE OLIVEIRA 4267 

30 22/10/2024 RENATA NUNES RIBEIRO 11195 

 

TRANSFERENCIA POR ENTRADA 

 

Nº    DATA DE 

RECEBIMENTO     

NOME     CRESS 

01 15/10/2024 SIMONE MIRANDA DE CARVALHO 12376 

 

CANCELAMENTO POR TRANSFERENCIA 

      

Nº    DATA DE 

RECEBIMENTO     

NOME     CRESS 

01 11/10/2024 ROSANA MEDEIROS DE 

OLIVEIRA 

8025 

02 18/09/2024 MARIA MARCIA SABINO DE 

SOUZA 

9696 

03 14/05/2021 LILIANE ROSENDO BARROSO 3998 

 

  

  

Documento assinado eletronicamente por  LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO, PRESIDENTE, PRESIDENCIA, IP de acesso 177.158.180.131,

em 04/11/2024, às 11:59:44, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 2/2

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br

